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A torontói magyarságnak Szőke Lajos szintén meglepte aj nyílt alkalma Iván Pálnak, en- cetre, hangján emHkexhetünk CCBZOra dlcD nÓDSZámláláS A Xarodni Denlk Írja. hogy

Igaaán kedvei én feled hetet hallgatóságot tökéletes, kiégvén nek a kiváló magyar miikedve- meg róta. Mára puszta megje-j , jZ , ..... „ nkrajnkt*. nincsenek meg-
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SB*®e gyár könyveket, még ha szak- lebonyolítsák a népszámlálást. 8Zél>esebb lesi, mert az ukrá-
Végül ne feledkezzünk meg könyvekről van Is szó. Szerin- Ez a fontos esemény egyébként nok 1,10,1 nem c,rtl betűvel ter- 

Szemere Gyuláról, erről a talpig te ez annál nevetségesebb mert sok különös problémát vetett •Iirol>a Randájukat. ha'
magyar művészről, aki sok gond ezeket a könyveket a történél- fel. Így például az egyik londo- nem latin nyomtatott roplratok 
dal és türelemmel Unltotta be'ml országokba beengedik és aki ni kórházban közvetlenül a kai s így — írja a lap — Jó lesz 
ezt a gárdát és maga is mint meg akarja azokat venni, Prá- népszámlálás megkezdése e- '*K-aznl ellensul> ózni t ye- 
szinész. konferáló, rendező és gén keresztül rendeli meg. Ca- lőtt 12 csecsemő született Az Med<?,me8 cseh-eUenes agltá- 
szerző. oroszlánrészt vett ki úgy pék ezután Így ir: 
a munkából mint az elismerés- “Ma. a rádió és a nemzetkö
zi. A nagy és őszinte sikert mi zl sajtó korszakában a kultur- 
sem bizonyltja jobban, hogy en
gedve a számtalan felszólítás
nak és a klnrekedtek kérésének 
a derék gárda a közel-jövőben 
egy teljesen uj műsorral, na
gyobb helyiségben megismétli 
3 vendégjátékot, alkalmat adva 
mindenkinek, hogy ebben a ne
héz világban egy kissé felüdül
jön. Csak dicséret érheti a “To 
rontó! Magyar Katholikus Kört” 
hogy lehetővé tette a hamllto- 
nlaknak ezt a sikeres estét.

ügyes játékával, mint énekével pet olyan kedves közvetlenség
ét táncával.Sikere* színházi est Torontóban

azép estét tseirztek a ha-' 
magyar műkedvelők. '

Z: a fiatal magyar itük-drelő

la d. mert
egyes előadása szinte ünnep J Boris ka sem aki bár itt szüle- bácsi Pesten” ez a végtelenül 
számba ment llamllt m'í.b. Ajtptt Kanadában. Igen jól játszót mulatságos bohózat, amely a 
klub agilis Igazgatója most la az öregasszonyt bár 6 maga nézőket könnyekig megkacag- 

ezt a lelkes ina- még egészen fiatal. Jurta. Ebben egy komoly karak
«y»r gárdát a saomsaéd vám- BgutAn , valÓ6Í,m kU csoda1" ,ÖMtt *
Mkbaa la feledtetni. Így d- gywk az alig négy áves Cln- 8zaUj ,‘xfhnlán' 8ki, *****

kant-Ssalay Katóka szavalaU hang8.“^Vjf ' VaU‘71"‘ .
ragadu ősziate tapsra a haU- '*«“ ** 1,11,06 mol*4*Íva 
gatLágot és nem tudUk a f“k *

szebb költeményekkel «*Pmuvé*zetl minisztert
betelni amelyet a felnőtteket Is =*“*“ Sl6ke mlnt 880
túlszárnyaló értelmességeel a- ló-énekes aratu a sikereket, 
dott elő ez a tehetsége, ki* ma- mindenegyes számával csak 5- 

„ gyár leányka'Mfaritadtt csodál-1regMtvén azt a hatás, amelyet 
ju" U és a szülők, nagyszülők. va-Mr előzőleg a darabokban a va

lamint a dédszülök la — akik “**
Lajos "Gábor és Brigitta” mind jelen voltak — bizony Utoljára került színre “Az 

üve volt az első nem győzték a sok gratulációt öngyilkosok” című vígjáték, a-
darab amit előadtak. Ebben az fogadni. {mely méltó befejezése volt en-
tsig vérig magyar egyfehroná-J Az első rész befejezéséül “A nek a hangulatos és mulatsá- 
soeban őszinte sikert aratott' páva” cfanü kis operettet adták, jgos szép estnek. Ebben a da- 
Rlnkó Bertalanná, magyaros jő (amelyben a bájos Békésit y rabban a kis Hajdú Boris ka 
beszédével, pompás játékával. Zsófi aratott nagy sikert úgy Játszotta az egyetlen női szere-

aősorbsn Torontóban, ahol a
K-.'tholikus“Torontói 

KÖT a saját helyiségében látta
. Már

dót.egyik pontosan két perccel a; 
népszámlálás órája előtt szüle
tett. úgyhogy még 6 is bekerül- j 
betett a cenzusba. A népszáni-

a
és 10.-én. 

volt az előadás és Íri
szük nek

,Jus 9-én

határok lezárása olyasvalami, 
mintha dróukadállyal akamók ülásl íven a kor-rovatba ezt lr- 
eláüiUni a szelet. Csak az ellen ták be: 2 perc. 
séges propagandának adunk ez 
zel fegyvert a kezébe, mert le-1 
hetévé tesszük a magyaroknak, 
hogy bármikor a nemzetközi fó 
rumok előtt tiltakozzanak a 
csehszlovák kulturelnyomás el
len, mert hiszen Jókal-kőnyvet, 
vagy valami orvosi szakkönyvet 
még sem lehet lrredenta-mun- 
kának tekinteni.

ANGOLUL BESZÉLNI 
ÍRNI ÉS OLVASNI 
Könnyen megtanulhat

:Sony mind s két 
bizonyult n terem, mert sokan 
távozUk. akiknek már 
tott hdy. Kevésbé szerencsés volt egy , . 

másik csecsemő, aki éjfélután m'"den magyar a hmee kát 
egy perccel született, ö „en, ke *£*-**£*«• £
rülhetett be a népszámlálásba 50 *ek***;uAl 4™

most csak egy dollár, me
lyet a megrendeléssel egy
ütt kell beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
oki. tanító és ny. jegyző

10210 Adatna A ve. 
Cleveland, 0. U. S. A.

kis

Liverpoolban bevették az ada
tokba Wllllam Wallace halálra
ítélt gyilkost, aki a siralomház
ban ült és akit a napokban fog
nak kivégezni. A rendőrség sze 
rint senki sem kerülte el a nép- 
számlálást. csak néhány kór
házi beteg, aki a népszámlálás 
idején eszméletlen állapotban 
szedtek fel az uccáról s akinek 
személyazonosságát nem sike
rült megállapítani.

WELLAND, Ont. DRÁMA A DÉLI JEGES
TENGERENMájus 17.-én uj tisztviselő- 

: két választott a wellandi r. kath 
hitközség. Father Hédly elisme 
ró szavakkal mélUtta a lelépő; 
tisztviselők érdemelt. lTj tiszt- bálnavadászhajó személyzeté- 
vlselőkké Gébéi Nándort. Hajdú nek életben maradt tizenkét tag 
Istvánt. Kovács Ferencet és ja. A hajó 
Schwartzkopf Istvánt választót
ták. míg uj kurátorok Kalamár hóviharba került és jégtorla- 
József. Lukácsi Antal és Luka szók mögé volt kénytelen mene

külni. melybe az éj folyamán 
teljesen befagyott. A mentésé
re siető másik bálnavadászhajó 
a "Bouvet Three” csak öt mér-

A napokban jutott el a délaf
rikai Fokvárosba hajmeresztő 
kalandok után a “Bouvet FI ve” i.

• • • •

A HADIKOLCSON- ES 
“VICTORY”- KÖTVÉNYEK 

TULAJDONOSAIHOZ!

RAGÓGUMMI
FOCHAGYMAVAL

Az amerikai rágógummigyá-1 
rosoknak az az erőfeszítése, 
hogy a gummlt Kínában népsze 
rüsltsék. mindeddig eredmény-) 
télén maradt. Az egyik ameri
kai cég ganghal gyártelepe 
most foghagymalzzel Illatosí
tott rágógumml előállításával 
kísérletezik, azon az alapon, 
hogy a foghagyma a kínaiak 
legkedveltebb fűszere.- Ennél-1 
fogva reméli, hogy a foghagy- i 
malllatu rágógumml rövidesen ! 
meghódítja a “mennyel biroda-l 
lom” tömegeit.

március 30.-án a 
Déli Jegestengerben rettenetes

' György lettek.

HÍREK A WINOSORI EVANGÉ
LIKUS MAGYAR EGYHÁZ 

KÖRÉBŐL
földnyire közelíthette meg.

A személyzet egy tagja meg
fagyott. kettőt egy felrobbant 
ágyú ölt meg. A tizenkét élet
ben maradt matróz a síkos, tö
rékeny jégtoriaszon indult a 
mentőhajó felé. Öt mérföldnyi 
ütjük déltől éjfélig Űrt ott s ez
alatt többször beszakadt a jég. 
úgy. hogy társaik csak láncot 
alkotva tudták őket megmenté- j

A birodalmi pénzügyminiszter 
nyilatkozata

i

j Köpli: Papp Jdhos László, ev. 
lelkész

Ünnepélyes keretek között es 
küdtek egymásnak örök hüsé- 

j get Rúzsa Jenő. kitcheneri ev.
! lelkészjelőlt és Strompf Ilona. 
Az esketésnél tanuk voltak: Nt.

: Papp János Lászlóné és Szilák 
István Kltchenerböl. A vasárna 
pl szenbeszédet megrázó erővel 
Nt. Rúzsa István, v. newyorkl 
ev. lelkész Urtotta. Az eiketésl 
szertartást pedig az egyház lel
késze végezte. A vendégek és 
rokonok között ott láttuk Nt. 

j Újlaki Ferenc, toledói ref. lel- 
| készt és nejét, Nt. Dr. Molnár 
Jenő, windsori ref. lelkészt és 
nejét, Bartók István, toledói ref 
peézsbltert és nejét stb. Ezúton 
Is legjobb kívánságainkat tol
mácsoljuk az uj párnak.

Május 10. -én kereszteltük 
Skokán János és Halász Teréz 
kisleányát Borbála Teréz név
re. Keresztszülők: Takács Bé
la és Miss Mlldred Knapp volUk

a HÁBORÚ sötét napjaiban 
A Kanada lakossága több száz 
millió dollár kölcsönnel tette le
hetővé, hogy a birodalom siker
rel vehessen részt a szövetséges 
hatalmak oldalán a nagy küz
delemben.

Amikor
kölcsönnel segítette ki a kor
mányt, egyúttal ígéretet kapott 
erre, hogy nemcsak visszafize
tik a kölcsönzött összeget ha
nem az után évenként 5%, ille
tőleg 5 ás fái százalékos kama
tét adnak. Ez év október 1-án 
ebből a kölcsönből $53,000.000-t 

az államkincstárnak

tüntetett magasabb kamatláb 
szerint élveznek jövedelmet.

Ezennel felhívjuk mindazokat 
a kanadai hadikölcsön- és “Vic- 
tory"-kötvény tulajdonosokat, 
akik az ország sorsát szivükön 
viselik: cseréljék ki régi kötvé
nyeiket az újonnan kibocsátot
takra. Ezáltal megkönnyítik az 
ország pénzügyi jövőjének igaz
gatását és Kanada hitelének e- 
melésével nagy segítségül szol
gálnak a kormányzatnak a mai 
nehéz időkben, amikor az egész 
világ óriási átalakulások előtt

I
M,

CSAKNEM LEZUHANT EGY 
AMERIKAI REPÜLŐ AZ — 

EGÉR MIATT

Különös kalandban volt ré
sze Dawson Ismert amerikai re
pülőnek . Gépe hirtelen esni kéz 
dett és a repülőgép vezetőjének 
csak a legnagyobb erőfeszíté
sek árán sikerült a kényszerle
szállás. A vizsgálat folyamán 
megállapították, hogy a balese
tet tulajdonképpen egy egér o- 
kozta. amely a repülőgép egyik j 
szárnyának a szövetét nagy te- j 
rületen kirágta. Az egér a 
szárny szögletében bujt meg.

Kanada lakossága

■

áll.
Ezzel a kötvénykicseréléssel 

kapcsolatban senkitől sem kér 
további készpénz-kölcsönt a 
kormány, sőt még kötvényeket 
sem ad el készpénzt ellenében. 
Az eredeti terv szerint $250,000. 
000-ban állapítjuk meg a kicse
rélhető kötvények összegét, a- 
zonban a kormány fenntartja 
magának a jogot, hogy ameny- 
nyiben Kanada társadalma na
gyobb mértékben óhajtaná ki
venni részét saját országának 
pénzügyi befektetéseiből —fel
emelje a kicserélhető kötvények 
végösszegét.

A "kedvezményes kamatlábra 
igényt tartók május 23-ig jelent 
hetik be ezen szándékukat.

Komolyan felkérem tehát ka
nadai honfitársaimat, hogy le
hetőleg cseréljék be hadiköl- 
csőn- és “Victory"-kötvényeiket
hegy ezen évek óta legnagyobb 
szabású országos pénzügyi mű
velet sikerének elősegítésével az 
uj állami kötvényeket úgy Ka
nada, mint annak polgárai szá
mára hitsNcépessé tegyék.

visszafizetnie, 1932 november 
1-án $73,000,000-1 1933 novem
ber 1-án $446,000,000- és 1934- 
ben $511,000,000-1

Nem volna méltányos sem a 
kötvénytulajdonosok, sem pe- 

erszág szempontjából ki
várni az utolsó pillanatét a köl
csön törlesztésére, illetőleg más 
értékpapírokra való

T

I
ÉRTESÍTÉS A MONTREALI | 

HÍVEK RÉSZÉRE

Május 31.-én, vasárnap dél
után 2 órakor Papp János wind 
sori ev. lelkész a Jean Mance és 

| Prince Arthur uccák sarkán le- 
! vő német evangélikus templom
ban Istentiszteletet tart és úrva
csorát oszt. Kéri a hírek minél 
nagyobb számban való szives 
megjelenését.

GRAMOFONOK, HANGSZEREK, ÓRÁK, 
ÉKSZEREK, SZ0UNGEN1 BOROTVÁK

Kenjen naov arjeovziket

CSÚSZIK AZ ÖREG TOWER

Londonból jelentik: Az angol 
Nemzeti Fizikai Laboratórium! 
megállapította, hogy a londoni 
Tower, London középkori vár- 
erődltménye, lassan, de állan
dóan elcsúszik helyéről. A! 
"Balt Tower” (Só-Torony) aj 
Themze felé. egyéb épületié-1 
szék pedig ellenkező Irányban { 
csúsznak. A haladás gyorsasé-: 
gá évenként egynegyed Inch. AI 
magyarázatot egyrészt a terep 
lejtőeségébea. másrészt a kék 
agyagföld csuszamlóeságában 
keresik, amelybe a Towert épí
tették . A Salt Tower több mint 
hatszáz éves; valaha erőd volt. 
majd börtön s fegyverraktár; az 
építéshez használt habarcsba a 
hagyomány szerint vadállatok 
vérét keverték.

re. Az ország hitele is megkí
vánja, hegy idejében cseleked em COUNTRY
jünk. A kormány úgy gondolja, 
hogy most van a legjobb alka
lom arra, hogy fenti kötvényeik 
nek másokkal való kicserélésé

„DIANA” Sósborszesz • Ami „Rózsa” Paprika 
MAGYAR COLUMBIA LEMEZEK

VEZÉRKÉPVISE LEJE
LEMEZEK DARABJA 60 cent. KÉRJEN ÁRJEGYZÉKET.

re tegyen a tulajdonosoknak ja
vaslatot Ezáltal néhány évvel

PÉNZKÜLDÉS! Távirati dij crak 50c. 
Hajójegyeket részletfizetésre ideák! 

Telepítés, Föld Eladás!

“ADRIA”

mm a
térítés határideje, aaenban a*

ANGLIA KILÉP A 

NÉPSZÖVETSÉGBŐL?
nion of Canada kötvények idő- 

4'/,%-ee évi kamatot1
hoznak, ami v 
I°lLtn kötvény . I Londonból jelentik: Igen ér- 

1 dekes vezércikket Ír a "Dai y 
I Express" “Viharfelhők gyűlnek 
/ Európa látóhatárán” cim alatt 

A lap rámutat arra, hogy Fran
ciaország a Versailles! béke ne
vében meg akarja tiltani a né
met-osztrák vámegyezséget.
Franciaország tovább megy. |
mert már most kinyújtja csáp-, LEHET VALAKI CSEHSZLO- 
jait Rumén la, Jugoszlávia. Cseh VAK. JUGOSZLÁV AVAGY RU- 
ország és Lengyelország felé és j MÁN ALLAPOLGÁR — A Fő 
ezzel

|tenl érdekkörét. A lap követen. LEGYEN S EZT ADJA TUDTUL 
hogy Anglia haladéktalanul lép
jen ki a I - szövetségből. 1

mindazok, akik 
yeh beváltási hs- KERESKEDELMI, UTAZÁSI ES TELEPÍTÉSI TARSASAO 

•45 Main atrwt I. emelet. WINNIPEG, Mán.térideje előtt hajlandók becse
rélni kötvényeiket, természete
sen az eredeti kötvényeken fel-

M1ÉRT SZENVED??c í
j

Amikor természetes utón könnyen gyógykezelheti baját a 
legjobb gyógynövények használata által. —- Gyomor, szív, 
tüdő, vese, hólyag, ideg, rheuma, gyengeség női betegségek 
férfi bajok vagy bármilyen betegségben szenved, írjon azon

nal ingyenes felvilágosítási könyvért.birodalmi pénzügyminiszter
U akarja terjesz- HOGY ÉRZÉSBEN MAGYAR

HERBARIA TEA
A NÉPSZÁMLÁLÁSI 

BIZTOSNAK WINNIPEG, Mán,645 Main Street Room 106.

Winnipeg, Mán. 1931 május 21* £

Ha családját óhajtja klhosauu. 
már most kell folyamodnia aa 
engedélyért, hogy n taraassml 

Indulhassanak.
Miért nem Ir, vagy keresi fal 

i Irodánkat, ahol kérvényét eh i 
késtitjük a as engedélyt Otta
wából leggyorsabban beaseren- 

sük, bárhol lakik la ön.
PénikeidéaOnk pontos és meg
bízható. Miért nem teái próbát 
nálunk? Farmok eladása, — To 
rontóbon házhelyek és hátak 
eladása. KAsJegysAI át Jogi 
ügyek olcsó él szakaiért! elké

szítése.

Dr.JÁNOSSYS
COMPANY

543 Queen St. West 
TORONTO, ONT.

Kanadai Szolgálat
HAMBURG ét HALIFAX kötött

Ranoes hajé járatok a Hamburg Amerika Vonal népesei
be Jáln: ST. LOUia MILWAUKEE, CLEVELAND 

Váltsa meg rokonai részére a Jegyet elére, mert így a be
utazás sokkal gyorsabban Mrtánlk.

GYORS-HAJŐJARAT
■NEW YORK k HAMBURG Msíll

Hajóindulát hetmnkint
Pénsküldáel r.ndazerflnk QYORB, OLCSÓ Is aiZTOS. 

Forduljon felvilágosításért a Helyi ügynek has vág,

HAMBURG* 
AMERICAN LINE
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